
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
) ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOV 
vIUNICi.PIO DE LIMOEIRO DO NORTE, TORNA PÚBLICO 
ro DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 20220273, RESUL 
3A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.3101-001SEGOV: UNIDADE 
NDMINISTRATIVAS: SECRETARIA DE GOVERNO DOTAÇÃO ORÇA-
vIENTÁRIA: 0201 04 122 040 2.006 - GERENCIAMENTO; ELEMENTO 
3E DESPESAS: 4.4.90.52.00 - MATERIAL E EQUIPAMENTO PERMA-
qENTE; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
ARTEERAS ESCOLARES PARA 0 TG DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO 

, 30 NORTE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE GOVER-
g). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DEDEZEMBRO DE 2022. CON-
PRATADA: K R DE CASTRO, CNPJ: 21.036.75010001-93, VALOR GLO-
3AL: RS 16.447,50 (DF7PSSEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA 
F.: SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), SIGNATARIOS: JOSE AL-
qAR. SANTIAGO DE ALMEIDA / KLEI3IA RIBEIRO DE CASTRO. LI-
vICE/DO NORTE/CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2022. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
gORTE TORNA PÚBLICO 0 EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRA-
rum., N° 20220277, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
!,022.1502-003/SEGOV: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
3E GOVERNO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0201 04 122 040 2.006 
- GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE 
)ESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA 
fURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: REFEREN-
CE A PRÉSTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AS ASSOCIAÇÕES DO 
vIIJNICIPIO, CONSTANDO DE BUSCA DE INFORMAÇÕES E PEN-
3ENCIAS A RECEITA FEDERAL DO BRASIL E DEMAIS ORGAOS, 
ZEGLIL4IZAÇÂO DOCUMENTAL JUNTO AOS MESMOS, ATRAVÉS 

SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
‘IORTE CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE DEZEMBRO DE 2022. 
MNIRATADO: EMPRESA: P V B DE SOUSA ME, INSCRITA NO CNPJ 
%1° 22.938.797/0001-05, VALOR GLOBAL: RS 14.850,00(CATORZE MIL, 
)ITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). SIGNATARIOS: JOSE ALMAR 
;ANTIAGO DE ALMEIDA PAULO VITOR BARBALHO DE SOUSA. 

DO NORTE/CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2022 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
=TESTA° DE CONVENIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
)0 MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO 0 EX-
MATO EO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 20220278, RESULTAN-
IT DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.1502-002/SECARF: UNIDA-
)E ADMÍNISTRATIVA: SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS 
FINANCEIROS E GESTÃO DE CON VENTOS, RECURSOS HUMANOS E 
)ATRIMONIAIS; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 2301.04.122.0401.2.085 
- GERENI,CIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE 
)ESPESA.: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JU-
zi.DICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: REFERENTE A 
RESTAQ.3,0 DE SERVIÇOS DE APOIO AS ASSOCIAÇÕES DO MUNI-

CONSTANDO DE BUSCA DE INFORMAÇÕES E PENDENCIAS 
N. RECEITA FEDERAL DO BRASIL E DEMAIS ORGÃOS, REGULARI-
!AÇÃO DOCUMENTAL JUNTO AOS MESMOS, ATRAVÉS DA SECRE-
CARTA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE 
L'ONVENIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DO MUNICI-
310 DE LIMOEIRO DO NORTE CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE 
3F7PMBRO DE 2022. CONTRATADO: EMPRESA: P V B DE SOUSA 
vIE, INSCRITA NO CNPJ N° 22.938.797/0001-05, VALOR GLOBAL: RS 
l4.850,00(CATORZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). SIG-
qATARIOS: ANTONIO TERRIVAN FILHO / PAULO VITOR BARBALHO 
3E SOUSA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2022 

'.'IO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
ONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: FARIAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DC 

viAGALHAES SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELL INSCRITO NO NORTE TORNA PÚBLICO 0 EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRA 
N° 171.064.783-34. VALOR GLOBAL: RS 15.400,00 (QUINZE MIL TUAL N°20220282, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N 

E QUATROCENTOS REAIS). SIGNATARIOS: FRANCISCO VALDO 2022.1602-001/SEMEB: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARD 
FREITAS DE LEMOS 1AGENOR NOGUEIRA MENDES. LIMOEIRO DO_  DE EDUCAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0802.12.365.1204.2.04: 
WRTE/CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2022. °s--( RENCIAMENTO DO ENSINO INFANTIL, ELEMENTO DE DES 

P : 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOr 
CA - SERVIÇOS DE ENGENHARIA, FONTE DE RECURSOS 
OS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIA 

A EM SONDAGEM E TOPOGRAFIA PRA FAZER ESTUDO! 
Nrb TERRENO DAS FUTURAS INSTALAÇÕES DO CEI - CENTRO DI 
EDUCAÇÃO INFANTIL JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU 
CAÇÃO BÁSICA (SE/vIEB) DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 (NOVENTA) DIAS. CONTRATADO 
EMPRESA: L C B FERREIRA MENDES ME; INSCRITA NO CPNJ 
25.360.773/0001-00, VALOR GLOBAL: RS 13.000,00 (TREZE MIL RE 
AIS). SIGNATARIOS: MARIA DE FATINIA HOLANDA DOS SANTO: 
SILVA! LAURA CELIA BEZERRA FERREIRA MENDES. LIMOEIRO IX 
NORTE/CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DI 
LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO 0 EXTRATO DO TNSTRU 
MENTO CONTRATUAL N° 20220283, RESULTANTE DA DISPENSA Dl 
LICITAÇÃO N° 2022.1802-002/SESPORT: UNIDADE ADMINISTRATI 
VA: SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE; DOTAÇÃO ORÇA 
MENTÁRIA: 2301.04.122.0401.2.085 - GERENCIAMENTO DA SECRE 
TARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-OUTRO 
SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JURIDICA, FONTE DE RECURSOS 
PRÓPRIOS; OBJETO: REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DI 
APOIO AS ASSOCIAÇÕES E CLUBES DESPORTIVAS DO MUNICIPIC 
CONSTANDO DE BUSCA DE INFORMAÇÕES E PENDENCIAS A RE 
CEITA FEDERAL DO BRASIL E DEMAIS ORGÃOS, REGULARIZA 
ÇÃO DOCUMENTAL JUNTO AOS MESMOS, ATRAVÉS DA SECRETA 
RIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIR( 
DO NORTE CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE DEZEMBRO DI 
2022. CONTRATADO: EMPRESA: P V 13 DE SOUSA ME, INSCRITA NC 
CNPJ N° 22.938.79710001-05, VALOR GLOBAL: RS 14.850,00(CATOR 
ZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). SIGNATARIOS: DAV 
ALVES DE LIMA! PAULO VITOR BARBALHO DE SOUSA. LIMOEIR( 
DO NORTE/CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS I 
PLANEJAMENTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO ( 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 20220287, RESUL 
TANTE DA rOMADA DE PRÉ:ÇOS N° 2021.2016-6617SITTN;t1NIDA 
DE ADMINI TRATIVA: SECRETARIKISE FINXRÇXS:-OR NTO! 
E PLANEJAMENTO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0401 2.00 
- GERENCIAMENTO DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JLTRIDI 
CA; FONTE DE RECURSOS: 1001000000 - RECURSO ORDINÁRIO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E CESSA( 
DE USO COM MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE DADO! 
GEOGRÁFICOS MUNICIPAL EM AMBIENTE WEB, COM SERVIÇO! 
DE MANUTENÇÃO, ALTERAÇÕES CORRETIVAS E EVOLUTIVAS N( 
SISTEMA, ATENDIMENTO E SUPORTE TÉCNICO, DE RESPONSAB1 
LIDADE DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE 
JAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCI, 
DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: TOPOCART EN 
GENHARIA E AEROLEVANTAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNP 
N° 26.994.285/0001-17, VALOR GLOBAL: RS 201.400,00 (DUZENTO! 
E UM MIL E QUATROCENTOS REAIS). SIGNATARIOS: JOSÉ ALMAI 
SANTIAGO DE AlvIEIDA / CLAUDIO MARCIO QUEIROZ. LIMOEIR( 
DO NORTE/CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2022 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO Di 
NORTE TORNA PÚBLICO 0 EXTRATO DO INSTRUMENTO CON 
TRATUAL N° 20220243, RESULTANTE DA DISPENSA DE LIC1TAÇA( 

-Página 18-


